
   

СЕЛЬСКАЯ ДУМА 

сельского поселения село Совхоз «Боровский»  

Боровского района Калужской области  
 

Р Е Ш Е Н И Е  
село Совхоз «Боровский» 

 
21 июля 2023 года 

 

№  335  

О досрочном прекращении полномочий главы 

администрации муниципального образования 

сельского поселения село Совхоз «Боровский» в 

связи с отставкой по собственному желанию 

 

В соответствии с пунктом 2 части 10 статьи 37 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в РФ», пунктом 2 статьи 36 Устава 

муниципального образования сельского поселения село Совхоз «Боровский», на основании заявления об 

отставке по собственному желанию главы администрации муниципального образования сельского 

поселения село Совхоз «Боровский» Масняка Антона Александровича от 12 июля 2023 г., Сельская Дума 

сельского поселения село Совхоз «Боровский» 

 

РЕШИЛА: 

 

1. Досрочно прекратить полномочия главы администрации муниципального образования сельского 

поселения село Совхоз «Боровский» Масняка Антона Александровича, осуществляемые на основе 

контракта от 30.10.2020 года, 21 июля 2023 года, в связи с отставкой по собственному желанию. 

2. Главе сельского поселения село Совхоз «Боровский» Череватенко Л.В. расторгнуть контракт от 

30.10.2020 года с главой администрации муниципального образования сельского поселения село Совхоз 

«Боровский» Масняком Антоном Александровичем на основании пункта 2 части 10 статьи 37 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации». 

3. Назначить временно исполняющим обязанности главы администрации муниципального 

образования сельского поселения село Совхоз «Боровский» с 21 июля 2023 года заместителя главы 

администрации муниципального образования сельского поселения село Совхоз «Боровский» - начальника 

отдела муниципального хозяйства и развития Будюка Андрея Владимировича до вступления в должность 

главы администрации муниципального образования сельского поселения село Совхоз «Боровский», 

назначенного по результатам конкурса на замещение должности главы администрации муниципального 

образования сельского поселения село Совхоз «Боровский». 

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в соответствии с Уставом муниципального 

образования сельского поселения село Совхоз «Боровский» и разместить на официальном сайте 

муниципального образования сельского поселения село Совхоз «Боровский» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (https://borovskij-r40.gosweb.gosuslugi.ru). 

5. Настоящее Решение вступает в силу с момента принятия. 

 

Глава сельского поселения  

село Совхоз «Боровский»      Л.В. Череватенко 


